2025年５月９日

各 位

会 社 名 株式会社プロシップ

代表者名 代表取締役社長 鈴木 資史

 （コード：3763、東証プライム）

問合せ先 代表取締役社長 鈴木 資史

 （TEL．050－1791－3000）

2025年３月期（第 56期）配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2025年３月期（2024年４月１日～2025年３月 31日）の通期業績等を踏まえ、2025年３月 21日に

開示した 2025年３月期の配当予想について、下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１．2025年３月期の配当予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月 31日）

 年間配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

前回発表予想（Ａ）
円 銭

0.00

円 銭

55.00

円 銭

55.00

今回修正予想（Ｂ） 0.00 63.00 63.00

当 期 実 績 0.00 － －

（参考）前期実績

（20 24 年３月期）
0.00 50.00 50.00

２．修正の理由

2025年３月期第４四半期において要員一人当たりの案件数が高まり、仕掛案件の検収やインフラ業界

向け大型案件の進捗等による売上計上額が 2025年３月 21日時点の予想（以下、前回予想）を上回りま

した。また、2024年 12月にリリースした新リース会計基準対応の SaaSソリューション「ProPlus＋」等

への積極的な製品開発投資や、未来の稼ぐ力となる人財の確保に向けた賃上げ及び従業員数の増加によ

って、研究開発税制及び賃上げ促進税制の適用による減税効果が前回予想を上回りました。これらの要

因により、2025年３月期の親会社株主に帰属する当期純利益が前回予想を上回りました。

上記の業績を踏まえ、配当性向 40％以上を継続することで株主の皆様への積極的な利益還元に取り組

むべく、2025年３月期の期末配当金の予想を１株当たり 55円から８円増配し、63円に修正することを

決定いたしました。

（注）上記の配当予想数値については、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提

に基づいております。実際の業績等は、様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上